
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N° 97 del  Registro                                                                      Valli del Pasubio,   12/12/2022 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

 

OGGETTO: DETERMINA RICHIESTA PROROGA TECNICA CONTRATTO DEL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE CON PREPARAZIONE E PORZIONATURA PASTI PRESSO L’ISTITUZIONE CASA DI 

RIPOSO A. PENASA  

CIG Z39390A19D 

VISTO il D.L.gs. 18/04/2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO CHE in data 31/12/2022 giungerà a scadenza il contatto 3006962 del 31/05/2022 stipulato, in 

carenza di convenzione attiva in Consip, mediante RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione con la Ditta SERENISSIMA RISTORAZIONE con sede a Vicenza in  Viale della Scienza 26/A, 

relativo alla gestione del servizio di ristorazione con preparazione e porzionatura pasti presso la struttura 

denominata – istituzione Casa di Riposo “A. Penasa” di Valli del Pasubio - CIG  8004807FB1; 

CONSIDERATO CHE: 

1 -è stato conferito  conferendo al CEV per la gestione della gara, appena aggiudicata provvisoriamente ma 

non ancora efficace; 

2-nelle more degli adempimenti finalizzati alla stipula del nuovo contratto, si ravvisa la necessità di 

continuare ad usufruire dei servizi in corso senza soluzione di continuità per un tempo determinato, fissato 

al 31/01/2023, strettamente necessario alla gestione del passaggio di consegne alla nuova ditta 

aggiudicataria; 

3-il costo dei servizi per la durata di mesi uno, ammonta a circa  € 21.808,50  + IVA; 

4-tali somme sono state previste in sede di programmazione finanziaria nei capitolo di pertinenza per l’anno 

2023; 

DETERMINA 

1) di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) di procedere alla proroga tecnica del contratto citato in premessa con la SERENISSIMA RISTORAZIONE con 

sede a Vicenza in Viale della Scienza 26/A fino al 31 gennaio 2023; 

3) di richiamare l’osservanza delle stesse condizioni contrattuali in corso, il mantenimento dei requisiti tecnici 

dei servizi e delle forniture in atto, le modalità di fatturazione e il rispetto di tutte le clausole risolutive 

previste e relative sanzioni; 

4) Di impegnare per l’anno 2023 € 23.989,35 IVA INCLUSA Servizio Mensa che verrà dotato della necessaria 

disponibilità. 

  

      IL DIRETTORE 

CAVION dr.ssa Barbara  


